
Официальный вестник поселения № 78                                                                                         10 марта 2021 года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Любытинский район  
Администрация Неболчского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.03.2021г. № 15 
р.п. Неболчи 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Неболчского 
сельского поселения на 2021-2023 годы» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление от 30.12.2020 г № 133 «Об утверждении муниципальной программы   
«Благоустройство территории Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы», следующие 
изменения: 
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт  6  «Объемы и источники финансирования программы в 
целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции: 
 

Год Источник финансирования 

федеральный бюджет областной бюджет бюджет сельского 
поселения 

внебюджетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2021 год 0,00 0,00 4172,00 0,00 4172,00 

2022 год 0,00 0,00 1452,00 0,00 1452,00 

2023 год 0,00 0,00 1452,00 0,00 1452,00 

Всего 0,00 0,00 7076,00 0,00 7076,00 
1.2. Мероприятия муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 
 

МЕРОПРИЯТИЯ  
муниципальной программы 

Приложение 2 
                                                             к   постановлению Администрации 

                                                               Неболчского сельского поселения 
                                                         от  30.12.2020г. №133 

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 
реализа 

ции 

Целевой 
показа 
тель 

Источник 
финансирования

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Задача 1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями, жителями поселения при 

решении вопросов благоустройства поселения. 
1.1. совместное строительство детской 

площадки, ед. 
Администрация 

Неболчского сельского 
2021-2023 

годы 
1.1.1 бюджет 

сельского 
0,00 0,00 0,00 

www.nebolchi-adm.ru 

 
№ 78 

 
10 марта 

 
2021 года 



Официальный вестник поселения № 78                                                                                         10 марта 2021 года 

поселения поселения 
1.2 содержание и ремонт детских 

площадок, ед. 
Администрация 

Неболчского сельского 
поселения 

2021-2023 
годы 

1.1.2 бюджет 
сельского 
поселения 

0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2. Приведение в качественное состояние мест захоронения 
2.1. уборка территории кладбища, ед Администрация 

Неболчского сельского 
поселения 

2021-2023 
годы 

1.2.1 бюджет 
сельского 
поселения 

50,00 50,00 50,00 

3. Задача 3.Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов. 
3.1 проведение субботников, 

воскресников. ед. 
Администрация 

Неболчского сельского 
поселения 

2021-2023 
годы 

1.3.1 бюджет 
сельского 
поселения 

0,00 0,00 0,00 

4 Задача 4: Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству придомовых территорий. 
4.1 проведение смотра-конкурса. ед. Администрация 

Неболчского сельского 
поселения  

2021-2023 
годы 

1.4.1 бюджет 
сельского 
поселения 

0,00 0,00 0,00 

5 Задача 5: Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Неболчского сельского 
поселения 

5.1 создание тротуаров и дорожек, ед.: Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

2021-2023 
годы 

1.5.1 бюджет 
сельского 
поселения 

1350,00 500,00 500,00 

5.1.1 -р.п.Неболчи, ул. Школьная Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

2021-2023 
годы 

1.5.1 бюджет 
сельского 
поселения 

1350,00 500,00 500,00 

5.2 создание пешеходных переходов, 
ед.: 

Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

2021 
год 

1.5.2 бюджет 
сельского 
поселения 

500,00 0,00 0,00 

5.2.1 - р.п. Неболчи 
ул.Комсомольская 

Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

2021 
 год 

1.5.2 бюджет 
сельского 
поселения 

500,00 0,00 0,00 

5.3  Уборка мест территории рп. 
Неболчи,ед. 

Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

2021-2023 
годы 

1.5.3 бюджет 
сельского 
поселения 

500,00 500,00 500,00 

5.4 Вырубка аварийных деревьев, ед. Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

2021 
год 

1.5.4 бюджет 
сельского 
поселения 

222,00 222,00 222,00 

5.5 создание дренажной системы, ед: 
 

Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

 
2021 
 год 

1.5.5 бюджет 
сельского 
поселения 

1350,00 0,00 0,00 
 

5.5.1 - р.п. Неболчи ул.Красноармейс 
кая, ул.Песочная, ед. 

Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

2021  
год 

1.5.5 бюджет 
сельского 
поселения 

1350,00 0,00 0,00 

6 Задача 6. Озеленение территории Неболчского сельского поселения 
6.1 количество разбитых клумб, шт. Администрация 

Неболчского 
сельского поселения 

2021-2023 
годы 

1.6.1 бюджет 
сельского 
поселения 

43,30 43,30 43,30 

6.2 количество приобретенного 
посадочного материала, ед. 

Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

 
2021-2023 

годы 

1.6.2 бюджет 
сельского 
поселения 

43,30 43,30 43,30 

6.3 количество садового инвентаря, 
шт. 

Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

 
2021-2023 

годы 

1.6.3 бюджет 
сельского 
поселения 

43,40 43,40 43,40 

7 Задача 7  Захоронение безродных граждан на территории Неболчского сельского поселения 
7.1 Перевозка невостребованных трупов в 

морг, ед. 
Администрация 

Неболчского 
сельского поселения 

2021-2023 
годы 

1.7.1. бюджет 
сельского 
поселения 

25,00 25,00 25,00 

7.2 Захоронение безродных граждан, 
ед. 

Администрация 
Неболчского 

сельского поселения 

2021-2023 
годы 

1.7.2. бюджет 
сельского 
поселения 

25,00 25,00 25,00 

8  Задача 8 Реализация  проектов местных инициатив граждан 
8.1 В соответствии с решением 

собрания членов ТОС «Дрегли» от 
Администрация 
Неболчского 

2021 1.8.1 бюджет 20,00 0,00 0,00 



Официальный вестник поселения № 78                                                                                         10 марта 2021 года 

05.03.2021г. – благоустройство 
спортивно-игровой детской 
площадки, ед 

сельского 
поселения 

год сельского 
поселения 

 Всего     4172,00 1452,00 1452,00 

 
2.  Опубликовать постановление в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить 
на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения. 
 
Глава поселения                                П.С.Ермилов  

 
Итоговый документ  

по результатам публичных слушаний, проведенных 24 февраля 2021 года в здании Администрации 
поселения по проекту решения Совета депутатов Неболчского сельского поселения "О внесении изменений 
и дополнений в Устав Неболчского сельского поселения».  

Присутствовало 13 человек. В ходе проведенных публичных слушаний предложений и замечаний по 
внесению изменений и дополнений в Устав Неболчского сельского поселения не поступило. 

Председатель заседания: Ермилов П.С. 
Секретарь заседания: Хельштейн С.А. 
 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Неболчского 
сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания 

территории Неболчского сельского поселения» 
24 февраля 2021 года в 16.00 в здании администрации Неболчского сельского поселения 

состоялись публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Неболчского сельского поселения 
«О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Неболчского 
сельского поселения». 

На публичных слушаниях присутствовало 15 человек. В ходе публичных слушаний о внесении 
изменений и дополнений не поступило. 

С протоколом публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила 
благоустройства и санитарного содержания территории Неболчского сельского поселения» 
заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: р.п. Неболчи, ул. Советская, д.3 

 
О результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Неболчского 

сельского поселения «Стратегия социально-экономического развития Неболчского сельского 
поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» 

24 февраля 2021 года в 16.00 в здании администрации Неболчского сельского поселения 
состоялись публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Неболчского сельского поселения 
«Стратегия социально-экономического развития Неболчского сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022-2023 годов». 

На публичных слушаниях присутствовало 15 человек.  
В ходе проведенных публичных слушаний поступило предложение по внесению изменений в 

«Стратегию социально-экономического развития Неболчского сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022-2023 годов».  

Решили: 
Внести в «Стратегию социально-экономического развития Неболчского сельского поселения на 

2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изменения и дополнения с учетом предложения, 
поступившего в ходе публичных слушаний, и одобрить доработанный проект решения Совета депутатов 
Неболчского сельского поселения «Стратегии социально-экономического развития Неболчского сельского 
поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов». 

С протоколом публичных слушаний по проекту решения «Стратегия социально-экономического 
развития «Неболчского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» 
заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: р.п. Неболчи, ул. Советская, д.3. 

 
Уважаемые граждане!!! 

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Боровичскому и Любытинскому 
районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС 
России по Новгородской области информирует об обстановке с пожарами и их последствиями на 
территории Любытинского района с начала 2021 года. 

За прошедший период  с начала 2021 года на территории Любытинского района произошло 8 
пожаров. В частности: 

08 января.2021 г. в 13 час. 34 мин. произошел пожар  в частной бане по адресу: Новгородская 
область, Любытинский район, п. Неболчи, ул. Гагарина, д. 9а.  

22 января 2021 г. в 23 ч. 27 мин. произошел пожар в частном жилом доме по адресу: Новгородская 
область, Любытинский район, д. Дрегли, д. 14. 

23 января в 10 ч. 01 мин. произошёл пожар в неэксплуатируемом здании по адресу: Новгородская 
область, Любытинский район, ул. Пушкинская, д. 12. 



Официальный вестник поселения № 78                                                                                         10 марта 2021 года 

30 января 2021 г. в 10 ч. 51 мин. произошел пожар в хозяйственной постройке по адресу: 
Новгородская область, Любытинский район, р.п. Неболчи, ул. Шоссейная, д. 6. 

03 февраля в 18 ч. 37 мин. произошел пожар в коттедже «Любогорье» по адресу: Новгородская 
область, Любытинский район, д. Селище. 

05 февраля 2021г. в 06 час. 10 мин. произошёл пожар в одноэтажном дачном доме по адресу: 
Новгородская область, Любытинский район, д. Заполье, д. 33.  

06 февраля 2021 г. в 18 ч 35 мин. произошел пожар  в частной бане по адресу: Новгородская 
область, Любытинский район, д. Елисеево, д. 12.  

15 февраля 2021 г. в 16 ч. 06 мин произошел пожар в частном доме по адресу: Новгородская 
область, Любытинский район, д. Бор, д. 12.  

Травмирования и гибели людей на пожарах не произошло. 
В целях недопущения и предотвращения возможных пожаров необходимо соблюдать следующие 

элементарные правила пожарной безопасности, а именно:  
- не эксплуатировать электропровода и кабели с видимым  нарушением изоляции;                   -  не 
пользоваться розетками, рубильниками и другими  электроустановочными изделиями с повреждениями; не 
пользоваться электрическими и другими электронагревательными приборами, не имеющими устройств 
тепловой защиты, а также при отсутствии или неисправности терморегуляторов, предусмотренных 
конструкцией; 
-  не оставлять без присмотра включенными в электрическую сеть электронагревательные приборы, а 
также другие бытовые электроприборы, в том числе находящиеся в режиме ожидания, за исключением 
электроприборов, которые могут и (или) должны находиться в круглосуточном режиме работы в 
соответствии с инструкцией завода - изготовителя;  
- не использовать временную проводку, включая удлинители, сетевые фильтры, не предназначенные по 
своим характеристикам для питания применяемых электроприборов при проведении аварийных и других 
строительно-монтажных и реставрационных работ;   
-  не применять нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы, 
- не используйте некалиброванные плавкие вставки или другие самодельные аппараты защиты от 
перегрузки и короткого замыкания; не пользоваться печами, имеющими трещины, неисправные дверцы, 
недостаточные разделку и  отступ до сгораемых конструкций стен, перегородок;  
- не хранить на печах и за ними дрова, другие сгораемые материалы и вещества;  
- не перекаливать печи (необходимо топить не более чем 1,5 – 2 часа 2-3 раза в сутки), а также сушить 
дрова, одежду и другие горючие материалы на печах и возле них. 

 При эксплуатации бытовых газовых приборов запрещается:  
-  эксплуатация бытовых газовых приборов при утечке газа;  
- присоединение деталей газовой арматуры с помощью искрообразующего инструмента; 
- проверка герметичности соединений с помощью источников открытого пламени, в том числе спичек, 
зажигалок, свечей. 
Запрещается хранение баллонов с горючими газами в индивидуальных жилых домах, квартирах и жилых 
комнатах, а также на кухнях, на путях эвакуации, в подвальных и чердачных помещениях, на балконах и 
лоджиях.  

Соблюдение элементарных правил позволит избежать трагедии! Берегите себя и своих 
близких! И помните, что пожар легче предупредить, чем потушить! 

В случае возникновения пожара звоните по телефонам 01, 101 или 112! 
Уважаемые граждане!!! 

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Боровичскому и Любытинскому 
районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС 
России по Новгородской области информирует об обстановке с пожарами и их последствиями на 
территории г. Боровичи и  Боровичского района с начала 2021 года. 

За прошедший период  с начала 2021 года на территории г. Боровичи и Боровичского района 
произошло 16 пожаров. В частности: 

06 февраля 2021 г. в 10 час. 59 мин. произошёл пожар в одноэтажном двухквартирном жилом доме 
по адресу: Новгородская область, Боровичский район,                       г. Боровичи, ул. Дзержинского, д. 37. В 
результате пожара  1 человек погиб.  

11 февраля 2021 г. в 04 ч. 13 мин. произошел пожар в частном жилом доме в                                   п. 
Кировский. Когда подразделения МЧС прибыли на место, открытым пламенем горели жилой дом и сарай. 
Огонь уничтожил их полностью. В результате пожара 2 человека  с ожогами были доставлены в ГОБУЗ 
«БЦРБ». 

Всего за текущий период на пожарах 1 человек погиб и 6 человек получили травмы. 
В целях недопущения и предотвращения возможных пожаров необходимо соблюдать следующие 

элементарные правила пожарной безопасности, а именно:  
- не эксплуатировать электропровода и кабели с видимым  нарушением изоляции;                   -  не 
пользоваться розетками, рубильниками и другими  электроустановочными изделиями с повреждениями; не 
пользоваться электрическими и другими электронагревательными приборами, не имеющими устройств 
тепловой защиты, а также при отсутствии или неисправности терморегуляторов, предусмотренных 
конструкцией; 



Официальный вестник поселения № 78                                                                                         10 марта 2021 года 

-  не оставлять без присмотра включенными в электрическую сеть электронагревательные приборы, а 
также другие бытовые электроприборы, в том числе находящиеся в режиме ожидания, за исключением 
электроприборов, которые могут и (или) должны находиться в круглосуточном режиме работы в 
соответствии с инструкцией завода - изготовителя;  
- не использовать временную проводку, включая удлинители, сетевые фильтры, не предназначенные по 
своим характеристикам для питания применяемых электроприборов при проведении аварийных и других 
строительно-монтажных и реставрационных работ;   
-  не применять нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы, 
- не используйте некалиброванные плавкие вставки или другие самодельные аппараты защиты от 
перегрузки и короткого замыкания; не пользоваться печами, имеющими трещины, неисправные дверцы, 
недостаточные разделку и  отступ до сгораемых конструкций стен, перегородок;  
- не хранить на печах и за ними дрова, другие сгораемые материалы и вещества;  
- не перекаливать печи (необходимо топить не более чем 1,5 – 2 часа 2-3 раза в сутки), а также сушить 
дрова, одежду и другие горючие материалы на печах и возле них. 

 При эксплуатации бытовых газовых приборов запрещается:  
-  эксплуатация бытовых газовых приборов при утечке газа;  
- присоединение деталей газовой арматуры с помощью искрообразующего инструмента; 
- проверка герметичности соединений с помощью источников открытого пламени, в том числе спичек, 
зажигалок, свечей. 
 Запрещается хранение баллонов с горючими газами в индивидуальных жилых домах, квартирах и жилых 
комнатах, а также на кухнях, на путях эвакуации, в подвальных и чердачных помещениях, на балконах и 
лоджиях.  

Соблюдение элементарных правил позволит избежать трагедии! Берегите себя и своих 
близких! И помните, что пожар легче предупредить, чем потушить! 

В случае возникновения пожара звоните по телефонам 01, 101 или 112! 
 

ПАМЯТКА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРОВ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Боровичскому и Любытинскому 

району напоминает правообладателям земельных участков о необходимости соблюдения мер по 
предупреждению пожаров. Ежегодно с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода и сходом 
снежного покрова увеличивается количество пожаров, значительная часть которых происходит из-за 
неосторожного обращения с огнем. 

Правилами противопожарного режима в РФ от 16.09.2020 № 1479 (далее Правила), в частности, 
установлено: 

Правообладатели земельных участков сельскохозяйственного назначения должны принимать меры 
по защите сельскохозяйственных угодий от зарастания сорной растительностью и своевременному 
проведению сенокошения на сенокосах. 

Запрещается выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за 
исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и землях 
населенных пунктов. 

На землях сельскохозяйственного назначения запрещается устраивать свалки отходов. 
В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды 

или образования снежного покрова органы государственной власти, органы местного самоуправления, 
учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и 
форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, граждане 
Российской Федерации, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к 
лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, 
порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса 
либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным 
противопожарным барьером. 

В полевых условиях хранение и заправка нефтепродуктами автомобилей, другой техники и 
технологического оборудования осуществляются на специальных площадках, очищенных от сухой травы, 
горючего мусора и опаханных полосой шириной не менее 4 метров, или на пахоте на расстоянии 100 
метров от токов, стогов сена и соломы, хлебных массивов и других сельскохозяйственных культур и не 
менее 50 метров от строений. 

Использование открытого огня и разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения, 
землях запаса и землях населенных пунктов могут проводиться при условии соблюдения требований 
пожарной безопасности. В частности, использование открытого огня должно осуществляться в специально 
оборудованных местах при выполнении следующих требований: 

- место использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не 
менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или площадки с прочно установленной на ней 
металлической емкостью (например, бочка, бак, мангал) или емкостью, выполненной из иных негорючих 
материалов, исключающих возможность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов за 
пределы очага горения, объемом не более 1 куб. метра; 



Официальный вестник поселения № 78                                                                                         10 марта 2021 года 

- место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от 
ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого склада, скирды), 100 метров - от хвойного 
леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров - от лиственного леса или 
отдельно растущих групп лиственных деревьев; 

- территория вокруг места использования открытого огня должна быть очищена в радиусе 10 метров 
от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и 
отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,4 метра; 

- лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичными средствами 
пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством связи для вызова 
подразделения пожарной охраны. 

В случаях выполнения работ по уничтожению сухой травянистой растительности, стерни, 
пожнивных остатков и иных горючих отходов, организации массовых мероприятий с использованием 
открытого огня допускается увеличивать диаметр очага горения до 3 метров. При этом минимально 
допустимый радиус зоны очистки территории вокруг очага горения от сухостойных деревьев, сухой травы, 
валежника, порубочных остатков, других горючих материалов в зависимости от высоты точки их 
размещения в месте использования открытого огня над уровнем земли следует определять согласно 
приложению. 

В течение всего периода использования открытого огня до прекращения процесса тления должен 
осуществляться контроль за нераспространением горения (тления) за пределы очаговой зоны. 

Использование открытого огня запрещается: 
- на торфяных почвах; 
- при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима; 
- при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для 

жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра; 
- под кронами деревьев хвойных пород; 
- в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар, механические разрывы (повреждения) 

и иные отверстия, в том числе технологические, через которые возможно выпадение горючих материалов 
за пределы очага горения; 

- при скорости ветра, превышающей значение 5 метров в секунду, если открытый огонь 
используется без металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, 
исключающей распространение пламени и выпадение сгораемых материалов за пределы очага горения; 

- при скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду. 
В процессе использования открытого огня запрещается: 
- осуществлять сжигание горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, 

используемых для розжига), взрывоопасных веществ и материалов, а также изделий и иных материалов, 
выделяющих при горении токсичные и высокотоксичные вещества; 

- оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения горения (тления); 
- располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также горючие материалы вблизи 

очага горения. 
После использования открытого огня место очага горения должно быть засыпано землей (песком) 

или залито водой до полного прекращения горения (тления). 
Следует помнить, что за нарушение требований пожарной безопасности статьей 20.4 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная 
ответственность. 

Для граждан предусмотрено наказание в виде административного штрафа в размере от 2 до 3 
тысяч рублей, для должностных лиц от 6 до 15 тысяч рублей, для индивидуальных предпринимателей от 20 
до 30 тысяч рублей, для юридических лиц от 150 до 200 тысяч рублей. 

За те же действия, совершенные в условиях особого противопожарного режима ответственность 
ужесточается. Для граждан предусмотрено наказание в виде административного штрафа в размере от 2 до 
4 тысяч рублей, для должностных лиц от 15 до 30 тысяч рублей, для индивидуальных предпринимателей от 
30 до 40 тысяч рублей, для юридических лиц от 200 до 400 тысяч рублей. 

ПОМНИТЕ! 
Неосторожное обращение с огнем может привести к необратимым последствиям!  

В случае возникновения пожара звоните по телефонам 01, 101 или 112! 
 

Официальный вестник поселения  
Учредитель, издатель:  Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
Главный редактор: П.С.Ермилов Распространяется бесплатно. 
Адрес издателя: 174755, Новгородская область Телефон/факс: (81668) 65-659 
                                 р.п. Неболчи ул. Советская д.3 Подписано в печать 10.03.2021 
E-mail: neboloi@yandex.ru Тираж 10 экз. 

Отпечатано в Администрации Неболчского сельского поселения 
 Электронная версия издания: http://nebolchi-adm.ru 
  


